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Dokończenie na str. 4

„Idź, ogłoś to po całym Solcu” – ta 
fraza wyśpiewana na koniec koncertu 
Chóru Św. Cecylia, który solecczanie 
mogli podziwiać 24 czerwca w kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa, mocno 
wryła się w pamięć. Biorąc sobie do serca 

to zalecenie, tak też czynię: Ogłaszam 
wszem i wobec, że Chór Św. Cecylia ma 
120 lat! Wspaniały jubileusz. I jak na takie 
doniosłe wydarzenie przystało, koncert 
rzeczywiście był wyjątkowy. Mieszkańcy, 

Dokończenie na str. 3

Chór Św. Cecylia
obchodził 120. urodziny

Burmistrz Teresa Substyk podpisała 
z prezydentem Bydgoszczy Rafałem 
Bruskim porozumienie, dzięki któremu 
uczniowie z Solca Kujawskiego skorzystają 
z biletów komunikacji miejskiej w Byd-
goszczy po preferencyjnych cenach. Będzie 
to 10 zł miesięcznie albo 100 zł rocznie. 
Porozumienie zacznie obowiązywać od 
1 września br. Metropolitalne Karty 
Uczniowskie będzie można odbierać nie 
wcześniej niż w sierpniu. O zasadach 
wydawania kart i terminach będziemy 
jeszcze informowali. Dopłaty do biletów 
będą kosztowały budżet gminy w tym roku 
ok. 80 tys. zł.

Tańsze bilety
dla uczniów

LXXI SESJA RM

Sprawozdanie z działalności burmistrza, 
zmiana budżetu, uchwały dotyczące planów 
zagospodarowania przestrzennego, zmiany 
jednego z zapisów porozumienia międzygmin-
nego w sprawie przekazania Bydgoszczy 
zadania własnego gminy polegającego na 
zagospodarowaniu bioodpadów, przystąpienia 
do unijnego projektu, umożliwiającego 
utworzenie Centrum Usług Społecznych, 
w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 
odwoływania członków Zespołu Inter-
dyscyplinarnego, czy udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Inowrocławskiemu, były 
przedmiotem zainteresowania radnych podczas 
71. sesji rady miejskiej z 30 czerwca. Na wniosek 

burmistrz Teresy Substyk, radni uzupełnili 
porządek obrad o uchwałę w sprawie przekaz-
ania gminnej nieruchomości Zakładowi 
Gospodarki Komunalnej. Po przegłosowaniu 
zmiany rada wysłuchała sprawozdania 
z działalności burmistrza w okresie od 7 marca 
do 16 czerwca br.

W tym czasie burmistrz przyjęła sprawoz-
dania z realizacji budżetu gminy za miniony rok 
(dochody wyniosły 107, a wydatki 106 mln zł), 
wykonania planów finansowych samorządo-
wych instytucji kultury tj. Soleckiego Centrum 
kultury, Muzeum Solca i Biblioteki Publicznej.

Mówiąc o inwestycjach,  burmistrz 

poinformowała o uzyskaniu zgody premiera na 
ograniczenie zakresu prac w ramach projektu 
budowy dróg z zachowaniem przyznanej 
wielkości dofinansowania z budżetu państwa. 
Złożenie takiego wniosku było konieczne, 
ponieważ ceny zaproponowane w przetargu były 
zbyt wysokie w stosunku do sum zarezerwowa-
nych przez gminę. Tak więc zostanie ogłoszony 
kolejny przetarg. W pierwszej kolejności ma być 
wykonana ul. Wiejska. Kolejny wniosek, na 
który przystał rząd, to zmiana przebiegu drogi 
łączącej Inowrocław z Nową Wsią Wielką 

Będzie Centrum
Usług Społecznych
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Do 9 LIPCA
„W Przychodni” (ul. Powstańców 7a)

10 - 16 LIPCA
„Wracam do Zdrowia” (ul. Leśna 12)

17 - 23 LIPCA
„Pod Orłem” (ul. 23 Stycznia 12)

Serdecznie dziękuję dr.h.c. MARKOWI 
MAŁECKIEMU Prezesowi Grupy 
Kapitałowej SOLBET za wsparcie
i bezinteresowną pomoc finansową 
okazaną po śmierci mojego Brata

Śp. Pawła Augustyniaka

Z wyrazami szacunku
Grażyna Piekarz z rodziną

Z wizytą na solecki komisariat policji 
udali się przedstawiciele urzędu miejskiego 
z burmistrz Teresą Substyk na czele, aby 
złożyć nowo powołanym komendantowi - 
nadkom. Tomaszowi Piaseckiemu oraz 
jego zastępcy - podkom. Przemysławowi 
Chrapkowskiemu, gratulacje z okazji 
objęcia stanowisk. Wizyta była też 
sposobnością do przekazania podziękowań 
za dobrą współpracę podinsp. Michałowi 
Leszczyńskiemu, ustępującemu komen-
dantowi. Na zdjęciu od prawej: M. Lesz-
czyński, T. Piasecki, P. Chrapkowski.

Koło Gospodyń Wiejskich w Sołectwie 
Otorowo – Makowiska działa od 60 lat. 
Z tej okazji w tamtejszej świetlicy gospo-
dynie zorganizowały jubileuszową 
uroczystość. Nie mogło na niej zabraknąć 
przedstawicieli władz samorządowych, 
którzy podziękowali paniom z koła za 
zaangażowanie w życie miasta.

Jubileusz
koła gospodyń

W 27. edycji „Złotej Setki” Pomorza 
i Kujaw, ukazał się obszerny ranking 
najlepszych firm 2022 roku, uwzględnia-
jący aż pięć soleckich przedsiębiorstw 
w trzech różnych kategoriach. Samo 
zestawienie powstawało już od początku 
marca we współpracy z Izbą Administracji 
Skarbowej w Bydgoszczy i, tak jak 
w ubiegłym roku, pod uwagę były brane 
biznesy z całego województwa kujawsko-
pomorskiego, które zdeklarowały obroty 
powyżej 50 milionów złotych.

Komisja wybrała 11 firm z najwyższą 
punktacją, a suma przydzielonych punktów 
przez komisję i kapitułę, pozwoliła na 
wyłonienie liderów. W „Złotej Setce” 
pojawiły się cztery główne kategorie: 
Liderzy, Pretendenci, Rywale i Konku-
renci. W pierwszej z nich, na 21 miejscu 
znalazło się soleckie Przedsiębiorstwo 
Drobiarskie „Drobex” sp.z o.o., zaś na 24 

miejscu, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
„Autos” sp.z o.o. Ranking został ułożony 
w oparciu o uzyskany obrót ze sprzedaży 
towaru i usług w 2022 roku, który prze-
kraczał 1 mld zł. W następnej kategorii, 
Pretendentów, na 27 miejscu znalazł się 
Solbet sp.z o.o., a jego pozycja została 
uwarunkowana wedle danych z obrotu 
sprzedaży towarów i usług od 500 mln do 
1 mld zł. Natomiast w kategorii Rywale, 
z 50 możliwych pozycji, na 21 miejscu 
znalazła się firma Papiery Powlekane 
PASACO sp.z o.o. Tutaj ocenie podlegały 
obroty ze sprzedaży towarów i usług od 200 
mln do 500 mln zł. Poza pojawieniem się 
w rankingu „Złotej Setki”, firmy Solbet sp. 
z o.o., wraz z Les Higiena sp. z o.o., Nova 
Trading SA z Torunia i Miejskimi Wodo-
ciągami i Kanalizacjami w Bydgoszczy sp. 
z o.o. zostały wyróżnione tytułem Ambasa-
dor kultury. Solbet został nagrodzony za 
opiekę sponsorską działań Opery Nova 
w Bydgoszczy, w szczególności za 
upowszechnianie kultury i sztuki operowej 
poprzez wieloletnie wsparcie finansowe 
podczas organizacji Bydgoskich Festiwali 
Operowych. Firma bierze udział również 
w promocji województwa w programie 

„Kujawy+Pomorze – promocja potencjału 
gospodarczego regionu – edycja II”, ale 
i obejmuje mecenat nad przedsięwzięciami 
organizowanymi przez Filharmonię 
Pomorską oraz Towarzystwo Muzyczne 
im. Ignacego Jana Paderewskiego w Byd-
goszczy. Innym przedsiębiorstwem, które 
uzyskało wyróżnienie za wspieranie 
i promowanie kultury i sztuki, jest działają-
ca w soleckim parku przemysłowym, Les 
Higiena sp.z o.o. Firma przeznaczyła 
własne obiekty w Bydgoszczy na działal-
ność związaną z organizacją imprez dla 
lokalnej społeczności i środowiska 
kulturalnego, co zaowocowało mi.in. 
rozpoczęciem działalności domu kultury 
Fabryka Lloyda, organizacją kilkudzie-
sięciu koncertów, występów kabareto-
wych, a co najważniejsze, II edycją 
konkursu Wokalnego im. Zbigniewa 
Wodeckiego „Sobą być”. Prezes zarządu 
Les Higiena, Łukasz Gliński, stoi również 
za organizacją długofalowej inicjatywy 
„Wieczór portugalski z muzyką fado na 
żywo”, która odbywa się pod patronatem 
honorowym ambasadora Portugalii, Luísa 
Manuela Ribeiro Cabaço. 

Ranking w 27. edycji „Złotej Setki” 
z 2022 roku pokazuje, że soleckie firmy 
rozwijają się i zajmują znaczące miejsce 
w gospodarce regionu, ale zwraca również 
uwagę na to, że firmy mają swój wkład 
w rozwój i promowanie kultury, bez 
którego wiele cennych wydarzeń kultural-
nych, mogłoby nigdy się nie odbyć.

„Złota setka”
w biznesie i w kulturze
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i terenami przemysłowymi z ominięciem wsi 
Chrośna. W ramach tej inwestycji w naszej 
gminie powstanie połączenie drogi krajowej 
nr 10 z węzłem Solec na przyszłej S 10. Już teraz 
analizowane są możliwości wyjazdu z ul. 
Kujawskiej w kierunku na Kabat oraz później-
szego poruszania się po obecnej DK 10, która 
prawdopodobnie będzie w przyszłości drogą 
wojewódzką. Chodzi o zaprojektowanie ronda 
spowolniającego i upłynniającego ruch. Obecnie 
trwają prace na ul. Kujawskiej, co stanowi 
trudność dla mieszkańców, ale jakoś trzeba to 
przetrwać. Inwestycja powinna być zakończona 
w połowie grudnia br. Zakończyła się budowa 
drogi wewnętrznej przy ul. Św. Stanisława. 
Kontynuowana jest budowa ścieżki rowerowej 
przy ul. Leśnej. Łącznie z wykonaniem 
oświetlenia, prace powinny zakończyć się 
w listopadzie.

Jeżeli chodzi o inwestycje kubaturowe, 
w okresie sprawozdawczym podpisano umowę 
na opracowanie oceny stanu technicznego dachu 
i elewacji budynku oraz rozwiązania projekto-
wego docieplenia ścian zewnętrznych i dachu. 
Gmina wnioskowała do ministra kultury 
o dotację na wykonanie prac konserwatorski 
budynku szkoły muzycznej. Po otrzymaniu 
negatywnej decyzji, odwołała się. Ponieważ 
procedura trwa dość długo, złożono wniosek 
o dofinansowanie tego zadania w ramach 
Polskiego Ładu. Inne zadania, na które gmina 
złożyła wnioski o dofinansowanie, to odno-
wienie elewacji budynku urzędu wraz z prze-
budową wejść, modernizację budynków przy ul. 
Toruńskiej 2, 80, 82 A i B, 90, ul. Bydgoskiej 23. 
Rozpoczęto także drugi etap budowy oświetlenia 
na Osiedlu Leśnym.

30 marca minął termin składania ofert na 
zadanie pn. „Zagospodarowanie terenów po 
byłej Nasycalni Podkładów Kolejowych w Solcu 
Kujawskim – I etap (Nasycalnia sportu)”. 
Wpłynęła jedna oferta z zaproponowaną ceną 
brutto o wartości łącznej tj. dokumentacji 
projektowej i robót budowlanych w wysokości 
prawie 15 mln zł. Postępowanie unieważniono, 
gdyż jedyna złożona w postępowaniu oferta 
zawierała kwotę wyższą od tej, którą gmina 
zamierzała przeznaczyć na sfinansowanie 
zamówienia. Obecnie trwa przygotowanie 
dokumentów związanych ze zmianą inwestycji, 
polegającej wyłącznie na budowie skateparku 
w formule „zaprojektuj i wybuduj”.

Burmistrz poinformowała o spotkaniu 
z zarządcami wspólnot mieszkaniowych, którzy 
wnioskują o zwiększenie częstotliwości wywozu 
odpadów wielkogabarytowych. Rozwiązanie tej 
sytuacji będzie przedmiotem dalszych ustaleń, 
ponieważ wiąże się to ze wzrostem opłat za 
wywóz śmieci. Gminy różnie podchodzą do tego 
zagadnienia. W jednych wywóz odpadów 
wielkogabarytowych odbywa się dwa razy 
w roku, w innych, takich jak nasza – cztery razy 
w roku, jeszcze w innych, zainteresowani sami 
zamawiają wywóz poprzez aplikację.

Projekt zmiany budżetu i Wieloletniej 
Prognozy Finansowej (WPF) omówiła skarbnik 
Alina Kowalska. Zmiany zajdą w dochodach 
bieżących i dochodach majątkowych na sumę 
216 tys. zł. Pierwsze wzrosną o 416 tys. zł, drugie 

zmniejszą się o 200 tys. zł, co ma związek 
z przesunięciem realizacji inwestycji na 
przyszły rok. Zmiany budżetu wymagały 
dostosowania zapisów w WPF.

Anna Kwiatkowska, kierownik Biura 
Planowania Przestrzennego, omówiła projekty 
uchwał związane z miejscowymi planami 
zagospodarowania przestrzennego. Pierwszy 
obejmujący 15 ha terenów zabudowy usługo-
wej, składów i magazynów we wsi Makowiska 
– Wypaleniska, drugi - rejon ul. Józefa 
Piłsudskiego i ul. Lipowej. W obu wypadkach 
jest to zakończenie procedury planistycznej.

Następna uchwała wprowadziła zmiany do 
porozumienia zawartego z Bydgoszczą, na 
którego mocy będziemy dostarczali bioodpady 
do zagospodarowania w ProNaturze, gdzie ma 
powstać instalacja do tego przeznaczona. 
Cezary Ball, dyrektor Wydziału Utrzymania 
Miasta, przekazał, iż w maju prezydent 
Bydgoszczy poinformował, że w związku 
z opóźnieniem w pozyskaniu dofinansowania, 
zakończenie budowy instalacji i rozpoczęcie 
przyjmowania bioodpadów nie będzie możliwe 
w terminie wskazanym w porozumieniu, czyli 
od 1 stycznia 2025 r. Stąd konieczność zmiany 
treści uchwały.

Zmiany demograficzne – starzenie się 
społeczeństwa, zmiany w strukturze rodzin, 
osób o szczególnych potrzebach, czy osób 
niepełnosprawnych, wymuszają podjęcie 
szeregu działań. Jak wyjaśniła Barbara 
Białkowska, zastępca burmistrza, mogą być 
one realizowane przez Centrum Usług 
Społecznych, w które ma przekształcić się 
Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej. Można na ten cel pozyskać dofinansowanie 
ze środków unijnych, o co gmina zamierza się 
ubiegać. Po przekształceniu, CUS będzie mógł 
prowadzić działania na szerszą skalę, niż 
dotychczas może to czynić MGOPS. Powstała 
już ramowa koncepcja funkcjonowania 
w naszej gminie takiego właśnie centrum. 
Utworzenie CUS pozwoli wykorzystać 
potencjał, zasoby i doświadczenie dotychczas 
funkcjonującego MGOPS w połączeniu 
z zasobami i potencjałem lokalnych organizacji 
pozarządowych, podmiotów leczniczych, osób 
fizycznych i prawnych.

Projekt kolejnej uchwały omówiony przez 
Iwonę Konaszewską, zastępcę dyrektora 
MGOPS, zawiera tryb i sposób powoływania 
oraz  odwoływania  cz łonków Zespołu 
Interdyscyplinarnego działającego w Solcu, 
a zajmującego się przemocą w rodzinie. Zmiany 
wymusza nowelizacja ustawy o przeciw-
działaniu przemocy w rodzinie, która weszła 
w życie 22 czerwca br. i nakłada nowe zadania 
na samorządy gminne. Nowelizacja wprowadza 
zmianę tytułu ustawy, zastępuje definicję 
przemocy w rodzinie definicją przemocy 
domowej, której zakres pojęciowy został 
zmodyfikowany i obejmuje również przemoc 
ekonomiczną oraz cyberprzemoc. Ustawa 
wprowadza także szereg regulacji mających na 
celu usprawnienie pracy zespołów inter-
dyscyplinarnych, w których doprecyzowano 
m. in. przepisy związane z funkcjonowaniem 
i pracami zespołu.

Rada miejska uchwałą podjętą w maju br. 
postanowiła udzielić pomocy finansowej 
powiatowi inowrocławskiemu na Opracowanie 
Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla 
inwestycji pn. „Rozbudowa drogi Inowrocław-
Solec Kujawski oraz Nowa Wieś Wielka-
Leszyce” w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, 
V edycja: Rozwój Stref Przemysłowych, dla 
której premier zaakceptował korektę zakresu 

inwestycji. Burmistrz zaznaczyła, że chodzi 
o zmianę przebiegu projektowanej trasy, 
wynikająca z przeprowadzonej szczegółowej 
analizy terenowej, dokumentacyjnej oraz 
społecznej. Wykazała ona, że realizacja odcinka 
drogi Chrośna – Solec Kujawski z przyczyn 
technicznych, finansowych, przyrodniczych, 
konserwatorskich oraz społecznych, musi być 
zmieniona. Nowy przebieg trasy będzie 
następujący: Inowrocław – Rojewo - Jezuicka 
Struga - Stara Wieś – Leszyce - Nowa Wieś 
Wielka oraz odcinek węzeł Solec Kujawski (na 
projektowanej drodze S10) – Park Przemysłowy 
Solec Kujawski. Połączenie tych dwóch 
odcinków stanowić będzie istniejąca i projekto-
wana infrastruktura drogowa, tj. droga krajowa 
nr 25 oraz droga ekspresowa S10. Termin 
w y k o n a n i a  P r o g r a m u  F u n k c j o n a l n o -
Użytkowego wynosi około 9 miesięcy, co 
oznacza, iż płatność za niego wykracza poza 
bieżący rok budżetowy. Wobec tego zaszła 
konieczność zmiany wcześniejszej uchwały.

Dwuhektarowa działka niezabudowana, 
będąca własnością gminy, gdzie znajduje się 
dawne wyrobisko kruszywa, eksploatowanego 
wcześniej przez ZGK, jest terenem wymagają-
cym rekultywacji. Aby można to było zrobić, 
ZGK musi mieć prawo dysponowania tą 
nieruchomością. B. Białkowska podkreśliła, że 
nie wchodzą w grę ani dzierżawa, ani użycze-
nie, stąd projekt uchwały o oddaniu w bezpłatne 
użytkowanie na okres trzech lat, co jest czasem 
w y s t a r c z a j ą c y m d o  p r z e p r o w a d z e n i a 
rekultywacji.

W ramach wolnych głosów i wniosków, 
radni poruszyli następujące tematy: kwoty 
przewidziane na realizację Budżetu Obywa-
telskiego (Tomasz Pacek); sytuacja z promem 
i możliwość przystosowania przyczółków na 
niskie stany wody oraz apel o sprzątanie przez 
mieszkańców odchodów po swoich psach 
i bezpieczne korzystanie ze ścieżek rowerowych 
(Beata Kołota); budowa przyczółku na potrzeby 
straży i WOPR-u (Dariusz Chojnacki); 
bezpieczeństwo przy wyjeździe z ul. Św. 
Stanisława (Agnieszka Dorawa).

Odpowiadając na pytania burmistrz 
stwierdziła, że na projekty inwestycyjne 
zarezerwowana kwota jest wyższa niż na tzw. 
projekty miękkie. W razie potrzeby, jeśli 
zabraknie funduszy na jakiś ciekawy projekt, 
można będzie rozważyć zwiększenie finanso-
wania, tak jak to było w poprzedniej edycji 
Budżetu Obywatelskiego. W uzupełnieniu 
sekretarz Magdalena Rudna – Plewa dodała, że 
na projekty inwestycyjne jest to 375 tys. zł, a na 
społeczne – 50 tys. Wszystkie informacje 
znajdują się na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej.

Jeśli chodzi o ścieżki rowerowe, ta 
budowana wzdłuż ul. Leśnej poprawi bezpie-
czeństwo. Tam, gdzie to jest możliwe jest 
planowany chodnik. Prom jest jednostką 
prototypową i dlatego w kontrakcie zastrzeżono 
czteromiesięczny okres pływania testowego, aby 
wykryć wszelkie mankamenty. Jak wiemy, 
mówiła burmistrz, Wisła jest kapryśna i często 
występują niskie poziomy wody, stąd rozmowy 
o znalezieniu rozwiązania umożliwiającego 
wjazd na prom przy bardzo niskiej wodzie. 
Z kolei ten slip, który jest obok przyczółków, był 
wykorzystywany przez strażaków podczas 
ewakuacji pasażerów z promu i nie było 
problemów z wodowaniem łodzi. Przy ul. 
Bydgoskiej, w podobny sposób, jak na ul. 
Kościuszki, będą wyznaczone miejsca do 
parkowania, co powinno poprawić widoczność 
wyjeżdżającym z ul. Św. Stanisława.

Zbigniew Stefański

LXXI SESJA RM

Będzie Centrum
Usług Społecznych
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W numerze szóstym naszej serii mogliśmy zobaczyć scenę z robót publicznych, a konkre-
tnie pracę przy budowie kanalizacji przy ul. Marszałka Piłsudskiego (dzisiejsza ul. 23 
Stycznia). W dzisiejszym, prezentujemy zdjęcie z podobnej inwestycji, którą przeprowa-
dzono na soleckim rynku. Przypomnijmy tutaj, że prace te były sposobem na doraźną 
poprawę sytuacji ekonomicznej mieszkańców, dotkniętych problemem bezrobocia. Na 
pierwszym planie robotnicy pozują do zdjęcia, które wykonał Bronisław Krüger. W tym 
wypadku solecki fotograf nie musiał się fatygować zbyt daleko, aby wykonać zdjęcie. Po 
prawej stronie bez problemu można dostrzec fragment witryny prowadzonej przez 
B. Krügera drogerii. W tle, po lewej stronie na domu, który znajduje się u zbiegu rynku i ul. 
Toruńskiej można dostrzec napis: „Towary kolonialne”. Solecczanie mogli zatem kupić tam 
na przykład kawę, herbatę lub kakao. W oddali po prawej stronie widać Villę Anna – 
wówczas budynek mieszkalny, a obecnie siedzibę Muzeum Solca. Zdjęcie pochodzi z bogatej 
kolekcji pamiątek po przedwojennym soleckim fotografie, przekazanej do Muzeum Solca 
przez Kazimierza Stępnia.

Solec na starej fotografii (20)

Chór  pod  dy rekc j ą  Macie ja 
Kuligowskiego śpiewał w następując-
ym składzie:

SOPRANY - Henryka Kuligowska, 
Ludwika Sokół, Agnieszka Barnigiel, 
Ewa Wiecha, Aneta Kamińska, Alicja 
Żaguń, Małgorzata Kuligowska, 
Alicja Rutkowska, Monika Towcik, 
E lżb ie ta  Micha łowska ,  Iwona 
Ziółkowska. 

ALTY - Gizela Kaczan, Katarzyna 
Kuligowska, Anna Molewska, Maria 
Książniakiewicz – Arent, Monika 
Ulaszek.

TENORY - Paweł Czerwiński, 
Błażej Kaczan, Szymon Kaczan.

BASY - Michał Jurewicz, Mariusz 
Rutkowski.

AKOMPANIAMENT - Cecylia 
Górska.

którzy nań przybyli,  uczestniczyli 
w prawdziwej kulturalnej uczcie, a gł-
ównym daniem była muzyka sakralna. 
Chór przygotowywał się do tego wydar-
zenia przez półtora roku. I, jak można było 
się przekonać, ta praca dała niesamowity 
efekt. Ręce same składały się do oklasków, 
a owacje na stojąco dopełniły reszty.

W pierwszej części koncertu, takty 
muzyki popłynęły z kościelnego chóru. 
Śpiewakom towarzyszył akompaniament 
organowy w wykonaniu Cecylii Górskiej 
i Michała Kuligowskiego. Kolejne utwory, 
w większości współczesnej muzyki 
sakralnej, skomponowanej na przestrzeni 
ostatnich kilkunastu lat, zabrzmiały już 
sprzed ołtarza.

W okresie międzywojennym dyry-
gentami chóru byli: Karol Jakubowski, 
Bronisław Krüger i Bronisław Zieliński. 
Pierwszym powojennym dyrygentem 

został parafialny organista Stanisław 
Okoniewski. W 1947 r. przewodnictwo nad 
zespołem objął Alfons Freda, który został 
organistą parafii. Zapisał się on w pamięci 
również jako kompozytor, głównie kolęd, 
które chór wciąż ma w swoim repertuarze. 
W 1965 r., po śmierci A. Fredy, dyrygentem 
został Czesław Kuligowski i był najdłużej 
pracującym dyrygentem, gdyż na czele 
chóru stał ponad 30 lat. Po nim pałeczkę 
przejął jego syn Maciej, który kieruje 
chórem do dziś.

Największym osiągnięciem chóru było 
wygranie w 1998 r. konkursu o puchar 
wojewody bydgoskiego. Jednak naj-
większą radością były udział i śpiew 
w czasie uroczystej mszy świętej celebro-
wanej przez Jana Pawła II w Gnieźnie 
2 czerwca 1997 r. Dołączenie do grona 
chórów wymagało przejścia przez trudne 
eliminacje. Dwa lata później chór również 
śpiewał podczas uroczystej mszy św. 

odprawionej przez Karola Wojtyłę 
w Bydgoszczy. Podczas liturgii, wspólnym 
śpiewem zjednoczonych chórów, dyry-
gował M. Kuligowski.

O czasach, w których powstał i działał 
chór, mówił Rafał Kubiak, dyrektor 
soleckiego muzeum. Przed pierwszą wojną 
światową Polacy stanowili mniejszość 
mieszkańców, a Chór Św. Cecylia, 
założony w 1901 r., był pierwszą polską 
organizacją kulturalną w mieście. Jednak 
nie był to pierwszy chór solecki, pod koniec 
XIX w. powstał bowiem chór ewangelicki. 
Po powrocie Solca do Polski i zmianie 
struktury narodowościowej powstały 
kolejne polskie chóry jak Dzwon, 
Moniuszko czy Św. Stanisława. Działal-
ność wszystkich przerwała II wojna 
światowa. Po jej zakończeniu odrodził się 
jedynie chór Św. Cecylia. Za trzy lata, kiedy 
przypadnie jubileusz 125 – lecia, muzeum 
zamierza przygotować wystawę poświę-
coną jubilatowi, ale także innym soleckim 
chórom. Już dzisiaj R. Kubiak zachęca do 
podzielenia się zdjęciami i pamiątkami, być 
może znajdującymi się w rodzinnych 
archiwach, a mogącymi wzbogacić 
planowaną ekspozycję.

Po koncercie nadszedł czas na życzenia. 
Przekazali je władze samorządowe, 
Towarzystwo Miłośników Solca Kujaw-
skiego, Soleckie Centrum Kultury, 
Muzeum Solca i proboszcz parafii NSPJ, 
przy której chór działa. Podkreślił, że jako 
chór parafialny, dba nie tylko o piękno 
liturgii, ale swoim śpiewem rozsławia 
nasze miasto. Burmistrz Teresa Substyk, 
przekazując gratulacje i słowa uznania 
podkreśliła, że śpiew - to wyjątkowa pasja 
i zamiłowanie, talent i profesjonalizm, 
a chór jest niezmiernie ważny dla Solca 
Kujawskiego, ponieważ tworzy jego 
historię, tradycję, kulturę i sztukę.

Za przybycie na koncert i złożone 
życzenia podziękował M. Kuligowski, 
zachęcając na zakończenie do wspólnego 
śpiewu.

Dokończenie ze str. 1

Chór Św. Cecylia
obchodził 120. urodziny
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Siostry Służebniczki
pracują nie tylko w Polsce 

Dokładnie sto lat temu, w lipcu 1923 r. 
do Solca przybywają z Dębicy trzy siostry 
zakonne ze Zgromadzenia Sióstr Służebni-
czek Bogarodzicy Dziewicy Nie-pokalanie 
Poczętej, a już od 1 września funkcjonuje 
Ochronka. Środki na jej działalność zbiera 
Towarzystwo Opieka, utworzone z 
inicjatywy ks. Jana Mąkow-skiego, 
proboszcza soleckiej parafii. Po wojnie w 
1947 r. siostry wracają do Solca i otwierają 
Ochronkę. Jednak po dwóch latach zostają 
odsunięte od opieki nad dziećmi. Dziesięć 
lat później podejmują próbę ponownego 
uruchomienia Ochron-ki. Udaje się to 
zrobić dopiero w 1990 r.

Dzisiaj do Ochronki uczęszcza prawie 
84. dzieci. We wspólnocie w Solcu jest 
osiem sióstr, cztery pracują w Ochronce – 
siostra dyrektor Beata Pałkowska, która 
opiekuje się jedną grupą i siostra Weronika 
Ortyl – drugą grupą. Kolejna z sióstr jest 
intendentką, następna pracuje w kuchni. 
Wychowawczyniami są też panie świeckie. 
Ale praca sióstr w Solcu to nie tylko opieka 
nad dziećmi. Są też katechetkami, 
pomagają w kościele – dbają o czystość, 
kwiaty, otwierają i zamykają świątynię. 
Jak poinformowała s. Barbara Czaja, 
przełożona soleckiej wspólnoty, Ochronka 
jest najnowszą w całej prowincji krakow-
skiej i nie ma planów kolejnej rozbudowy, 
ze względu na brak miejsca. Musimy więc 
się pogodzić z tym, że nie powiększy się 
liczba miejsc dla przedszkolaków, mimo że 
sale są przestronne i bardzo dobrze 
wyposażone.

Z kolei o pracy całego zgromadzenia 
opowiedziała Przełożona Generalna s. 
Maksymilla Pliszka. Zgromadzenie Sióstr 
Służebniczek ma dwie prowincje krako-
wską i tarnowską jest też wikariat misyjny 
– są to domy w Boliwii i Peru:

– Jesteśmy polskim zgromadzeniem 
z główną siedzibą w Dębicy, założonym 
przez bł. Edmunda Bojanowskiego. Jako 
gałąź dębicka działamy od 140 lat. Obecnie 
jest nas 494. Większość w Polsce. Siostry 
pracują w dziesięciu krajach. Naszą misją 
podstawową jest troska o człowieka. 
Używana nazwa Ochronka jest naszym 
określeniem przedszkoli, ale nie tylko. 
Misją jest ochranianie człowieka, ochra-
nianie bożego obrazu w sercach ludzi. 
Dlatego tak założyciel zgromadzenia 
zawierzył nam tę misję ochraniania. Każdy 
nasz dom był nazywany ochronką, bo we 
wszystkich były dzieci.

Zgromadzenie prowadzi też świetlice 
środowiskowe dla dzieci od wieku 
przedszkolnego, do osiągnięcia 18 lat. Jest 
to druga forma opieki. Jest też posługa przy 
parafiach, czy tworzenie grup apostolskich 
dla dzieci. Mają one różne formy w 

zależności od diecezji. Są to Dzieci Maryi, 
Dziewczęca Służba Maryjna, albo 
Krucjaty Eucharystyczne. W większości 
ukierunkowane jednak na przedszko-
laków lub uczniów. Na opiece nad dziećmi 
skupia się działalność zgromadzenia we 
wszystkim miejscach, w których są 
Siostry Służebniczki. Drugą gałęzią 
posługi jest opieka ukierunkowana na 
starszych samotnych ludzi. Dzisiaj, jak 
mówi s. Maksymilla Pliszka, starzenie się 
społeczeństwa, problem samotności jest 
bardzo mocno widoczny:

- Dlatego odwiedzamy chorych. 
Pomagamy im nie tylko fizycznie, ale 
bardziej nawet zaspokajamy potrzebę 
kontaktu duchowego. Towarzyszymy 
chorym, przygotowujemy do śmierci. Od 
pewnego czasu mocno myślimy o zorga-
nizowaniu pomocy osobom starszym. 
W Dębicy mamy od dziesięciu lat 
utworzony dom dziennego pobytu dla 
osób starszych. W planach są kolejne takie 
miejsca, gdyż widzimy ogromną potrzebę 
wspierania starszych i samotnych. Na 
razie poza Solcem.

Przełożona Generalna zwraca też 
uwagę na pełnienie misji ewangelizacyj-
nej. Jak mówi, form opieki nad dziećmi 
i pomocy osobom starszym jest wiele. 
Dlatego pierwszym zadaniem zgromad-
zenia jest ewangelizacja poprzez te różne 
formy pomocy społecznościom, w któ-
rych siostry niosą posługę. Ważna jest 
troska o duchowe życie podopiecznych 
i ich zbawienie.

Działalność misyjna prowadzona jest 
głównie w Ameryce Południowej, czyli 
w Boliwii i Peru. Poza tym zgromadzenie 
ma swoje domy w Rosji, na Białorusi i na 
Ukrainie.

- Na Ukrainie pracujemy dzisiaj 
z ludźmi doświadczającymi skutków 
wojny. Mamy siostry w Charkowie. 
Ciągle tam są. Są blisko ludzi. Odwie-
dzają, pomagają, organizują pomoc 
humanitarną, zawsze razem z diecezją, 
Caritasem. Drugi dom jest w Gródku 
Podolskim, na zachodzie Ukrainy. Tam 
siostry koncentrują się na pomocy 
uciekinierom z terenów najbardziej 
zagrożonych. Skutków wojny doświad-
czają wszystkie rodziny. Przecież 
mężczyźni walczą, albo w inny sposób są 
zaangażowani. Trzeba więc być tam 
blisko ludzi i nieść im nadzieję. Nieba-
wem na wakacje przyjedzie siostra z grupą 
ukraińskich dzieci, aby mogły trochę 
odetchnąć w Polsce.

W Rosji siostry mają jeden dom, 
blisko Uralu. Tam prowadzą świetlicę 
Caritas, w której zajmują się dziećmi 
z bardzo biednych rodzin. Nie są to 

katolicy, którzy są społecznością bardzo 
nieliczną. Służą tam dzieciom i rodzinom 
różnych innych wyznań – prawosławnym, 
żydowskim, muzułmańskim. Chodzi 
przede wszystkim o troskę o nie, aby ich 
ochronić od zła. Siostry jeżdżą też po 
okolicznych wioskach, gdzie prowadzą 
katechezę i z kapłanami na msze święte. Jak 
usłyszeliśmy, dzisiaj kontakt z tamtym 
domem w Rosji jest mocno utrudniony.

Siostry służebniczki pracują również 
w krajach Europy Zachodniej – w Niem-
czech, Danii i we Włoszech. Tam są przede 
wszystkim pielęgniarkami, natomiast w 
Danii pracują z Polonią w polskiej misji 
w Kopenhadze.

A jak wygląda zainteresowanie 
młodych dziewcząt nowicjatem i wstąpie-
niem do zakonu? Przełożona Generalna 
twierdzi, że zainteresowanie jest:

-  Organizując  różnego rodzaju 
rekolekcje, spotkania widzimy, że dziew-
czyny są. Dostrzegamy jednak, że mają 
ogromny problem z podjęciem decyzji. 
Wszystko jest dzisiaj na próbę, tak jak 
małżeństwa. Taka jest dzisiejsza mental-
ność. Ten dramat dziewczyn przeżywam 
sama. One wiedzą, że chcą przyjść. 
Przyjeżdżają, utrzymują kontakt lecz nie 
podejmują decyzji. Dzisiaj nie są to już 
osiemnasto- czy piętnastolatki, które 
kiedyś w tym wieku wstępowały do 
zakonu. Teraz zgłaszają się starsze. Mało 
która bezpośrednio po maturze. Mimo że są 
to dziewczyny po studiach, czy w trakcie 
studiów, nie są zdolne do podjęcia tej 
decyzji na całe życie. Jest to przedziwne. 
Być może weszły już tak głęboko w samo-
dzielne, indywidualne życie, że boją się, 
nie wiedzą, czy wytrwają. Jest też nad-
opiekuńczość ze strony rodziców, którzy 
nawet uciekają się do szantażu. Mówią – 
miałaś zostać przecież z nami. I córki nie 
wytrzymują takiego nacisku.

W tej chwili w nowicjacie są dwie 
dziewczyny, co w porównaniu do lat 
wcześniejszych, kiedy było ich kilkana-
ście, czy ponad dwadzieścia to jest mało.
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Soleckie Centrum Kultury

Czerwiec to miesiąc, w którym czas 
pomyśleć już o wakacjach. Wraz z końcem 
roku szkolnego, kończą się również zajęcia 
w sekcjach działających w SCK. Działo się 
w związku z tym całkiem sporo, ponieważ 
większość instruktorów przygotowała ze 
swoimi podopiecznymi podsumowanie 
całorocznej pracy. Oto kilka z nich.

19 czerwca odbył się występ, przygot-
owany na zakończenie zajęć tanecznych, 
prowadzonych przez Aleksandrę Grudziń-
ską przy wsparciu i ogromnym wkładzie 
Izabeli Drążkowskiej. Zaprezentowały się 
wszystkie sekcje, począwszy od maluchów 
do młodzieży. Publika dopisała - mamy, 
tatusiowie, babcie i dziadkowie, rodzeń-
stwo. Przypominamy - komu tańców mało 
- Aleksandra Grudzińska zaprasza na 
taneczne zajęcia wakacyjne.

20 czerwca w Galerii „PRZED” 
Soleckiego Centrum Kultury, odbył się 
wernisaż wieńczący zakończenie zajęć 
w pracowniach plastycznych u instrukto-

Przygotowane przez SCK propozycje 
zajęć wakacyjnych, płatnych: Przygody 
z żywiołami – ziemia, woda, ogień 
i powietrze cieszą się dużym zaintere-
sowaniem, niestety, większość miejsc jest 
już zajęta. SCK ma jednak ofertę zajęć 
popołudniowych, bezpłatnych – ruszyła 
bowiem Fabryka pomysłów. Pierwsze 
zajęcia już za nami – odbywają się w każdy 
wtorek i czwartek do 10 sierpnia. Na 
zajęcia obowiązują zapisy do godz. 12.00 w 
dniu warsztatów pod nr tel. 52 387 01 57. 
Nie są przyjmowane zapisy przez FB.

Bilety można nabyć również na: biletyna.pl i kupbilecik.pl.

Zajęcia
wakacyjne

Kino Kultura
ogłasza

wakacyjną przerwę.

Wraca we wrześniu.!

rów: Agaty Bądzielewskiej i Henryka 
Kłosińskiego. Zebrała się spora grupa 
młodych, uzdolnionych plastycznie 
uczestników. Wraz z nimi przybyli i goście 
– rodziny i znajomi. Jak co roku pożegnanie 
z uczestnikami było uroczyste, a na 
pamiątkę rozdane zostały dyplomy. 
Gratulujemy wszystkim młodym twórcom 
wspaniałej wystawy. Będzie ją można 
oglądać przez całe wakacje.

Tego samego dnia instruktorzy żegnali 
się również z dziećmi biorącymi udział 
w zajęciach dla maluszków – Plastyka 3+. 
Instruktorki Joanna Skoczylas i Klaudia 
Plichta również przygotowały na pożegna-
nie kilka atrakcji oraz pamiątkowe 
dyplomiki. Dziękując za wspólną zabawę 

mówią do zobaczenia na nowych zajęciach 
po wakacjach.

21 czerwca na scenie SCK żegnaliśmy 
się z uczestnikami Formacji Dziecięcej 
„Gigusie”, prowadzonej przez Dominikę 
Lewandowską. Impreza w wykonaniu 
najmłodszych, jak zwykle wesoła i ko-
lorowa, była również okazją by zaprezento-
wać się przed rodzicami. Występy były 
super.

28 czerwca, też na scenie centrum 
kultury, odbyło się przedstawienie teatralne 
pt. „Bal”. Było to również podsumowanie 
całorocznej pracy grupy teatralnej dla 
seniorów MALAcHITY, prowadzonej 
przez Marcina Borkowskiego.

7 lipca odbędzie się wernisaż prac grup 
plastycznych Ultramaryny i Belle Arti 
działających w SCK pod kierunkiem 
Henryka Kłosińskiego. Wystawa będzie 
również podsumowaniem całorocznej 
pracy obu grup. Tego samego dnia w Ga-
lerii Debiutów SCK zaprezentuje się Filip 
Menducki będący również podopiecznym 
H. Kłosińskiego.

Fot. B. Pelikant

Koniec zajęć
w sekcjach
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Zasady korzystania z bezpłatnych 
wejść do Parku Wodnego w Solcu 
Kujawskim dla dzieci i młodzieży w czasie 
wakacji: 

1. Bezpłatne wejścia obowiązują w dni 
powszednie w okresie od 3.07.2023 do 
31.08.2023 r.

2. Z bezpłatnych wejść na basen 
korzystają dzieci i młodzież szkolna 
Miasta i Gminy Solec Kujawski.

3. Dzieci i młodzież wchodzą na basen 
za okazaniem ważnej legitymacji szkolnej 

(na czas pobytu na basenie legitymacja 
pozostaje w kasie).

4. Dzieci w wieku do 10 lat wchodzą 
na basen z opiekunem. Opiekun wykupuje 
bilet ulgowy.

5. Jednorazowe wejście na basen 
(maksymalnie 40 uczniów)  trwa  godzinę 
zegarową (łącznie z ubraniem się). 
Obowiązują czepki, klapki basenowe 
i typowe stroje kąpielowe (zakaz kąpieli 
w szortach).

6.  Bezpłatne wejścia na basen 
o b o w i ą z u j ą  w  d n i  p o w s z e d n i e 
tj. od poniedziałku do piątku w godzinach: 
7.30, 9.00, 10.30, 12.00 oraz 13.30.

7. Osoby, które będą przedłużały 
pobyt na basenie ponad ustalony czas nie 
będą wpuszczane bezpłatnie na basen.

8. Zajęcia odbywają się pod opieką 
ratowników.

Na basen
za darmo

Piąta edycja Wyścigu Rowerowego dla 
dzieci i młodzieży odbyła się 18 czerwca. 
Organizatorem tej niezwykle popularnej 
imprezy jest Uczniowski Klub Sportowy „Top” 
Solec Kujawski. Po raz kolejny padł rekord 
frekwencji – wystartowało aż 213. młodych 
miłośników aktywności rowerowej. Rozegrano 
wyścigi w czterech kategoriach wiekowych 
z elektronicznym pomiarem czasu. Zawodnicy 
startowali pięcioosobowymi liniami w dziesi-
ęciosekundowych odstępach, aby zachować 
należyte bezpieczeństwo. Dopisała nie tylko 
frekwencja, ale również pogoda, która była 
idealna do startów. Przed wyścigiem każdy 
uczestnik otrzymał pakiet startowy (w którego 
skład wchodziły: wydany specjalnie na tę 
imprezę breloczek, voucher do lodziarni, woda 
i baton) oraz pamiątkowy medal po ukoń-
czonym wyścigu. Najlepsze trójki w swoich 
kategoriach otrzymały ponadto medale za 
miejsca oraz nagrody rzeczowe. Wszyscy mogli 
poczęstować się pysznym ciastem, czy wziąć 
udział w animacjach. Ostatecznie czołowe 
lokaty w poszczególnych kategoriach zdobyli: 

* dziewczęta (roczniki 2016 i młodsze) – 
dystans 1250 m (startowały 33 zawodniczki):

1. Michalina Kusz (czas: 3 minuty 54 
sekundy 45 setnych)

2. Liliana Kalinowska (4:06:90)
3. Maja Konieczka (4:10:95)
* chłopcy (roczniki 2016 i młodsi) – dystans 

1250 m (startowało 48 zawodników):
1. Nataniel Wiśniewski (3:36:35)
2. Aleksander Bojda (3:41:40)
3. Mieszko Kordus (3:50:10)
* dziewczęta (roczniki 2013 - 2015) – 

dystans 1250 m (startowało 28 zawodniczek):
1. Alicja Nanowska (3:10:15)
2. Marta Szmańkowska (3:12:05)
3. Maja Sell (3:13:55)
* chłopcy (roczniki 2013 - 2015) – dystans 

1250 m (startowało 52 zawodników):
1. Wojciech Kordus (2:43:80)
2. Hubert Jabłoński (2:55:75)
3. Marcel Gołębiewski (2:57:00)

* dziewczęta (roczniki 2010 - 2012) – 
dystans 2500 m (startowało 15 zawodniczek):

1. Laura Żerebiec (5:44:50)
2. Wiktoria Tołysz (6:03:45)
3. Kinga Florek (6:07:00)
* chłopcy (roczniki 2010 - 2012) – dystans 

2500 m (startowało 25 zawodników):
1. Marceli Przybylski (5:20:15)

2. Jan Rutkowski (5:26:05)
3. Maksim Melon (5:39:75)
* dziewczęta (roczniki 2006 – 2009) – 

dystans 5000 m (startowały 3 zawodniczki):
1. Anna Pituła (12:13:55)
2. Maria Klepacz (12:13:90)
3. Karina Obodzińska (15:11:70)
* chłopcy (roczniki 2006 - 2009) – dystans 

5000 m (startowało 9 zawodników):
1. Adrian Guzik (10:12:65)
2. Jakub Treichel (10:24:60)
3. Oleksandr Irzhavskyi (10:36:55)
Po ostatnim wyścigu odbyło się uroczyste 

podsumowanie zawodów. Nagrodzono 
czołowe trzy osoby w poszczególnych 
kategoriach oraz najmłodszych uczestników 
Wyścigu. Najmłodszą zawodniczką została 
Evel ina Peleshuk,  zaś  najmłodszymi 
zawodnikami Kajetan i Tymoteusz Mazur. 

Zawodnicy obok rywalizacji o tytuły 
Mistrzów Solca Kujawskiego, walczyli również 
o medale oraz wspaniałe nagrody ufundowane 
przez: Gminę Solec Kujawski, „Centrum 
Optyczno - Okulistyczne”, Salon Rowerowy 
„Aljot”, Pizzerię „Twoje Smaki”, „JuraPark 
Solec”, Studio Reklamy „Madres”, „Lodziarnię 
Solec”, „Lewiatan Solec Kujawski” oraz 
„dptechniq” Paweł Drożniewski. Wydarzenie 
było również dofinansowane w ramach 
programu Ministerstwo Sportu i Turystyki 
„Sport dla Wszystkich”.

UKS Top (w osobach głównych organiza-
torów – Sebastiana Mędlewskiego, Łukasza 
Czarczyńskiego i Waldemara Ostrowskiego) 
dziękuje bardzo również za współpracę 
partnerom, którzy przyczynili się do sukcesu 
imprezy, a są to: Piekarnia Grochola Prawdziwy 
Chleb (ponad 250 porcji ciasta), Lolly Polly 
(tatuaże, bańki mydlane), GRS OP Bizon Solec 
Kujawski (profesjonalne zabezpieczenie 
medyczne imprezy), Zakład Gospodarki 
Komunalnej (zabezpieczenie trasy), Szkoła 
Podstawowa nr 1 (siedziba imprezy), Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Solcu Kujawskim (sprzęt 
sportowy), B4Sport (elektroniczny pomiar 
czasu), Fabian Popielewski (foto) oraz 
wolontariusze z soleckich szkół: ZSOiZ oraz 
SP1 i SP4 (pomoc w realizacji imprezy).

Wyścig
rowerowy

Pod koniec czerwca w hali 
soleckiego OSiR-u rozegrano 
ogólnopolskie mistrzostwa par 
brydża sportowego na zapis 
maksymalny. W rozgrywkach 
uczestniczyło 66. zawodników. 
Turnie j  zakończył  s ię  zwy-
cięstwem pary Roman Wachowi-
ak/Grzegorz Rojewski z By-
dgoszczy. Solecki Miejski Ludowy 
Klub Sportowy reprezentowało 
sześciu zawodników, z których 
najwyższe, ósme miejsce zajął 
Franciszek Szafranek:
- Dziękujemy pani burmistrz za 
udzielone wsparcie finansowe, 
a Ośrodkowi Sportu i Rekreacji za 
profesjonalne przygotowanie 
imprezy podkreślił F. Szafranek, 
członek zarządu MLKS.

Brydżowy
turniej

Sport i rekreacja



W tym roku przypadają 655. urodziny 
Koronowa. Obchody rozpoczęły się w grud-
niu ub. r., a ich kulminacyjnym punktem były 
trzydniowe, czerwcowe uroczystości poł-
ączone z otwarciem koronowskiego rynku po 
jego przebudowie. Z urodzinowymi życzenia-
mi do Koronowa udali się m.in. burmistrz 
Teresa Substyk oraz Bartłomiej Czaki, 
przewodni-czący rady miejskiej. Jak widać 
na załączonych zdjęciach, jednym z punktów 
uroczystości był słodki poczęstunek, a 
wieczorem można było zobaczyć pokaz 
kolorowych fontann.

Już wszystkie soleckie szkoły są wyposażone w windy dla uczniów nie-
pełnosprawnych, poruszających się na wózkach. Windy są w Szkole Podstawo-
wej nr, Szkole Podstawowej nr 4, Szkole Muzycznej. Niedawno wybudowano 
również windę w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych. Inwesty-
cja ta została dofinansowana przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.

W ostatnim czasie w krajo-
brazie naszego miasta pojawiły się 
nowe miejsca, w których można 
kupić coś na ząb. Na rynku stanęła 
lodziarnia, a nad Wisłą food truck 
z przekąskami. Wygląda na to, że 
wraz z turystami przypływają-
cymi promem, zwiększyło się 
zapotrzebowanie  na  us ług i 
gastronomiczne.

Na początku trzeciej dekady 
czerwca do Solca Kujawskiego 
przyjechal i  specjal iści ,  aby 
porozmawiać o promie obsługują-
c y m  p r z e p r a w ę .  N a j p i e r w 
projektanci, przedstawi-ciele 
producenta promu, Zarządu Dróg 
Wojewódzkich oraz Urzędu 
Marszałkowskiego spotkali się na 
promie. Dalsze rozmowy odbyły 
się w naszym urzędzie. Dotyczyły 
one  oceny  funkc jonowania 
jednostki po dwumiesięcznej 
eksploatacji w trwającym do 
końca sierpnia okresie próbnego 
rozruchu.



Czerwiec kojarzy nam się głównie 
z rozpoczęciem wakacji, ale dla dzieci to 
najpiękniejszy miesiąc również dlatego, że 
to właśnie 1 czerwca obchodzimy cudowne 
święto wszystkich dzieci. Z tej okazji w 
Przedszkolu „Promyczek” zorganizowany 
został Piknik Rodzinny z mnóstwem 
atrakcji: show Klauna Mimezis, dmuchane 
zjeżdżalnie, wata cukrowa, bańki XXL, 20 
metrowy tor przeszkód, ścianka foto, 
kolorowe warkoczyki, brokatowe tatuaże, 
popcorn, zamykanie w bańce oraz słodki 
poczęstunek. Dzięki zaangażowaniu wielu 
ludzi, uśmiech towarzyszył dzieciom przez 
długi czas! W czerwcu dzieci obchodziły 
również Światowy Dzień Ochrony 
Środowiska. W tym dniu zorganizowane 
były różne działania, które podniosły 
świadomość ekologiczną dzieci. W 
ogrodzie przedszkolnym zasadzone 
zostały kolorowe kwiatki, a hasło „Pa-
miętaj człowieku młody, że jesteś częścią 
przyrody” nie jest dla dzieci obojętne. 
Koniec czerwca to także czas pożegnań dla 
dzieci z grup „0”. W oskarowej scenerii 
odbyła się uroczysta ceremonia… Były 
wiersze, piosenki oraz niekończące się 
podziękowania. Łzy wzruszenia towarzy-
szyły wszystkim uczestniczącym w uro-
czystości, nie tylko dzieciom, ale i do-
rosłym. Kończącym swą przedszkolną 
przygodę dzieciom pracownicy przed-
szkola dziękują za to, że zostawiły swój 
ślad w „Promyczku”. Zapewniają, iż będą 
o nich pamiętać.

Zabawy
i pożegnania

üW e-Urzędzie Skarbowym zostało 
uruchomione konto organizacji.

üWszystkie organizacje, m.in. spółki, 
fundacje, stowarzyszenia, mogą korzystać 
z usług oferowanych do tej pory w e-US 
wyłącznie osobom fizycznym. 

üDo konta organizacji mają dostęp 
upoważnione przez nie osoby, tzw. użytkownicy 
konta organizacji.

Jak informuje Kinga Błaszczyńska, 
rzecznik prasowy IAS w Bydgoszczy, to 
prawdziwy przełom w zakresie usług cyfro-
wych dla klientów. Udostępnienie usługi konta 
organizacji sprawia, że teraz z e-Urzędu 
Skarbowego mogą korzystać wszyscy 
przedsiębiorcy.

Dzięki kontu organizacji w e-US organiza-
cja może już szybko i wygodnie:

Řwyrazić lub wycofać zgodę na otrzymy-
wanie korespondencji w e-US,

Řskładać pisma do Krajowej Administracji 
Skarbowej,

Řbezpłatnie występować o wydanie 
zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach,

Řzłożyć zawiadomienie ZAW-NR,

Řprzeglądać swoje dane rejestracyjne,
Řkorzystać z innych funkcjonalności, które 

będą udostępniane w serwisie.
Organizacja może w prosty sposób 

upoważnić do swojego konta w e-US osobę 
fizyczną, która posiada PESEL. W tym celu 
składa wniosek o udostępnienie konta, do 
naczelnika urzędu skarbowego, właściwego 
w sprawach ewidencji podatników i płatników. 
Upoważnione osoby będą korzystać z usług      
e-US w kontekście organizacji.

Organizacja może zawnioskować dla 
każdego użytkownika swojego konta o jeden 
z dwóch rodzajów dostępów – podstawowy lub 
rozszerzony. Użytkownik z dostępem rozsze-
rzonym może nadawać i odbierać dostęp innym 
użytkownikom do konta organizacji za 
pośrednictwem e-US.

Ważne! 
Czynności podejmowane przez każdego 

użytkownika na koncie organizacji w e-US są 
uznawane za czynności podejmowane przez tę 
organizację.

Więcej informacji: https://www.podatki. 
gov.pl/e-urzad-skarbowy/.

Organizacje mogą już korzystać
z e-Urzędu Skarbowego

W dniach 25-27 czerwca młodzi 
piłkarze Unii Solec Kujawski wzięli udział 
w prestiżowym turnieju Tatry Cup 2023 
w Zakopanem, organizowanym przez firmę  
Almar Sport. Chłopcy prowadzeni przez 
trenera Przemysława Czajkę zajęli 
pierwsze miejsce w kategorii Żak F1 
i wywalczyli puchar „Kasprowy”. Dzięki 
sponsorom (P.D DROBEX SP. Z O.O., PW 
Autos Sp. z o.o., Twoja Księgowa Monika 
Stefańska, Centrosol. PW. Zawaliński K., 
PW STEMAR Stefan Prechel, Papiery 
Powlekane „PASACO” Sp. z o.o., EDM 
Tools Sp. z o.o., ROSZAK Chłodnictwo-
Klimatyzacja, KLIMAT SOLEC sp. z o.o., 
Endo Medica ,  Izabela  Fr ischke  – 
DrobexPasz, „WENTIK” Krzysztof 
Pietruszyński, Petrol Group Polska, Zakład 
Stolarski Jan Szuwała, Bomar. PHU. 
Łuczak Waldemar i „DEK-BUD” Jan 
Szewczyk) drużyna miała możliwość 
dojechania bezpiecznie na turniej auto-
karem i skorzystania na miejscu z licznych 
atrakcji w celu zregene-rowania sił po 
wyczerpujących rozgrywkach. Fryzury 
w barwach klubu zapewnił Salon Fryzjers-
ko-Barberski Iwona Kowalewska i Monika 
Filipak. 

Wywalczyli puchar
w turnieju Tatry Cup



W 2019 r. Sejmik Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego przegłosował tak 
zwaną uchwałę antysmogową. Na jej 
podstawie zostaje wprowadzony: od 
1 stycznia 2024 zakaz eksploatacji poza-
klasowych kotłów na paliwo stałe (można 
eksploatować tylko kotły spełniające 
wymagania 3, 4, 5 klasy i ekoprojektu), a od 
1 stycznia 2028 – zakaz eksploatacji kotłów 
posiadających klasę 3 i 4 (można eksploato-
wać tylko kotły spełniające wymagania 5 
klasy i ekoprojektu).

Wydział utrzymania miasta informuje, 
że klasa kotła na paliwo stałe powinna być 
określona na tabliczce znamionowej 
umieszczonej na kotle oraz w instrukcji 
obsługi kotła. Brak informacji oznacza, że 
kocioł nie spełnia kryteriów żadnej z klas.

Od 1 stycznia 2024 r. nowe miejscowe 
ogrzewacze pomieszczeń (np. kominki) 
muszą spełniać wymagania ekoprojektu. 
Dopuszcza się możliwość wykorzysty-
wania ogrzewaczy pomieszczeń, które 
zostaną doposażone w urządzenie 
redukujące emisję pyłu na poziomie 
określonym w rozporządzeniu Komisji 
Europejskiej. Właściciele domów, którzy 
po wyznaczonym terminie nadal będą 
wykorzystywać stare kotły,  piece 
i kominki na paliwo stałe (węgiel, 
drewno) mogą zapłacić karę nawet do 
5.000. zł.

Koszty wymiany źródła ciepła można 
obniżyć składając wniosek o dofinanso-
wanie w ramach rządowego programu 
„Czyste powietrze”, którego celem jest 

wsparcie  f inansowe mieszkańców 
w ociepleniu domów jednorodzinnych 
i wymianie starego pieca na paliwo stałe na 
nowoczesne źródło ciepła m.in. pompę 
ciepła lub kocioł gazowy kondensacyjny.

W gminnym punkcie konsultacyjno - 
informacyjnym programu „Czyste 
Powietrze” każdy mieszkaniec, który jest 
właścicielem domu jednorodzinnego 
w naszej gminie może otrzymać bezpłatną 
pomoc w zakresie sporządzenia takiego 
wniosku.

Trzeba wymienić
pozaklasowe kotły c.o.

S-A-M.! to nowy program skierowany 
do osób z niepełnosprawnościami, które 
znalazły się w sytuacji znacznego 
utrudnienia komfortu życia. Umożliwia 
on specjalne dofinansowanie na zmianę 
mieszkania na takie, które jest pozbawione 
przeszkód ograniczających zdolność 
samodzielnego opuszczenia budynku. Jest 
ono możliwe przy posiadaniu orzeczenia 
o niepełnosprawności w stopniu znaczny-
m, a jego wysokość jest zależna od 
lokalizacji, w której nabywane jest nowe 
mieszkanie. Program prowadzony jest 
przez samorządy powiatowe w ścisłej 
współpracy z Państwowym Funduszem 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
a wniosek o jego wydanie należy złożyć za 
poś r edn i c twem Sys t emu Obs ług i 
Wsparcia sow.pfron.org.pl najlepiej przed 
31 grudnia 2024 r.

Nie jesteś
sam!
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